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PRESTACAO DE CONTAS

1 — Identificagao

Item Descrigao
Ano 2021
Més: Junho
Servigo: LarCAB — Lar Carlos Augusto Braga

Coordenadora Técnica:

Aline C. S. Godoy Marques

Responsavel Técnica pelo Plano:

Carolina Ribeiro Barros

Horario de Atendimento:

08:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00h

Endereco: Rua Paraiba, 90 — Vila Jodo XXIlI
Telefone: (19) 3876.6687 / (19) 3826.2270
E-mail; larcab@larcab.org.br

| — Objetivo da Instituigao

O LarCAB tem por finalidade atender pessoas de ambos 0s sexos, na faixa etaria de
0 a 25 anos, com deficiéncia intelectual associada ou n&o a outras deficiéncias e autistas
nas areas de SAUDE, EDUCACAO e ASSISTENCIA SOCIAL as familias, visando habilitar

e reabilitar, desenvolvendo habilidades e competéncias, proporcionando a inclusédo social e

a melhoria da qualidade de vida dos atendidos e suas familias.

Il - Publico Alvo

Criancas, Adolescentes e Adultos de ambos os sexos, de 0 a 25 anos, com Transtorno

do Espectro Autista (TEA) e suas Familias.
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2 — Inclusées, Desligamentos e Acompanhamentos

2.1 TRIAGEM

Atendido Data Triagem Observagao

2.2 INCLUSOES

Atendido Data Avaliagao Data Inicio Tratamento

2.3 DESLIGAMENTOS

Atendido Data Desligamento Motivo

2.4 ACOMPANHAMENTOS

Adotando as medidas frente ao COVID-19, e respeitando todos os protocolos de seguranca,
assim como a necessidade de redugéo na capacidade de atendimento diaria, segue abaixo

atualizacao mensal:

JUNHO/2021
Optaram por permanecer no atendimento REMOTO no més de Junho:

01 Edmilson Rodrigues dos Santos Junior
02 Enzo Giuliano de Franca
03 Kaique da Silva Barbosa Azevedo

Lembrando que o atendimento remoto trata-se do envio de atividades confeccionadas pela
equipe técnica para serem realizadas na residéncia do atendido, com orientacbes dos
profissionais de como realiza-las, através de contatos via WhatsApp, telefone, envio de

videos e/ou chamadas de video.
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ATENDIDOS

ATIVIDADES

Alice Cardoso Andrioli

Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Arthur Henrique dos
Santos Crevelario

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Barbara Aparecida
Gongalves

Fonoaudiologia, Psicologia, Pedagogia,
Terapia Ocupacional

Carlos Eduardo
Georgete de Moraes

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia,
Psicologia, Terapia Ocupacional

Catia Regina de Araujo

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia
Ocupacional

Cristian Fernandes
Gomes

Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Diego Renan dos Anjos

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia,
Psicologia, Terapia Ocupacional

Edmilson Rodrigues dos
Santos Junior

Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Elizabeth dos Santos
Batista

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia
Ocupacional

Enzo Giuliano de Franga

Fonoaudiodloga, Pedagogia, Psicologia Terapia
Ocupacional

Fernando Gabriel Alves
Faria

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia
Ocupacional

Flavio Henrique Ferreira
Santana Silva

Fonoaudidloga, Pedagogia, Psicopedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Joao Pedro Mantuani
de Lima Zanella

Psicologia, Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional,
Pedagogia e Psicopedagogia

Joao Pedro Trevisan
Silva

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Kaique da Silva Barbosa
Azevedo

Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Kauany Souza Torres

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia
Ocupacional
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Lukas Fonseca de
Aragao

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia
Ocupacional

Maria Eduarda
Campanha

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Mariana Ramos de
Oliveira

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia
Ocupacional

Pedro Flores Melo

Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia, Psicopedagogia,

Terapia Ocupacional

Pyetro Henrique de
Paula Oliveira

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia,

Psicologia, Terapia Ocupacional

Rayssa Tauany de
Souza Silva

Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional

Ryan Lemos da Silva

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicopedagogia,

Psicologia, Terapia Ocupacional

Valentina Molgara Souza

Fisioterapia, Fonoaudiologia, Pedagogia, Psicologia,
Terapia Ocupacional
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3 - Atendimentos

Atendidos

Atendimento
Ambulatorial
(A)

Atendimento
Remoto

(R)

Fisioterapia

Fono

Psicologia

T.O

Psicopedagogia

Pedagogia

Auséncia

Observagao

Alice
Cardoso
Andrioli

X

X

02

03

03

03

Arthur H.
dos Santos
Creveléario

03

02

03

04

03

01

Barbara
Aparecida
Gongalves

02

03

03

Carlos
Eduardo
Georgete de
Moraes

02

02

02

02

02

Catia
Regina de
Araujo

10

03

04

03

04

Cristian
Fernandes
Gomes

04

02

04

01

Diego R.
dos Anjos

03

02

02

03

04

01
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Edmilson
Rodrigues
dos Santos

Janior

02

03

03

Elizabeth
dos Santos
Batista

03

03

Enzo
Giuliano de
Franca

02

03

04

Fernando
Gabriel
Alves Faria

02

01

03

Flavio
Henrique F.
Santana
Silva

02

03

02

04

01

Jodo Pedro
Mantuani de
L. Zanella

01

00

00

01

04

Jodo Pedro
Trevisan

02

03

03

02

Kaique da
Silva
Barbosa
Azevedo

02

02

03

Kauany
Souza
Torres

03

03

03

01
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Lukas
Fonseca de
Aragao

X 03

02

03

01

Maria
Eduarda
Campanha

X 04

02

04

04

Mariana
Ramos de
Oliveira

X 08

03

02

01

Pedro
Flores Melo

03

03

04

01

Pyetro
Henrique de
Paula
Oliveira

02

03

04

06

Rayssa
Tauany de
Souza

02

03

03

03

Ryan Lemos
da Silva

X 06

03

02

05

05

01

Valentina
Molgara
Souza

X 04

02

04

04

Prestacao de Contas Més de Junho: 01/06/2021 a 30/06/2021
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4 — Atendimentos Familiares

Atendidos

Contatos
telefonicos

Atendimento
Ass. Social

Atendimento
Psicolégico

Atendimento
Psicossocial

Visitas
Domiciliares

Reuniao
com
Familias

Articulagao
com a Rede
de Servicos

Alice Cardoso
Andrioli

02

Arthur
Henrique dos
Santos
Crevelario

03

01

02

01

01

Barbara
Aparecida
Goncgalves

01

01

Carlos
Eduardo
Georgete de
Moraes

03

Céatia Regina
de Araujo

02

01

01

Cristian
Fernandes
Gomes

02

01

Diego Renan
dos Anjos

Edmilson
Rodrigues dos
Santos Junior

03

01

01

01

Elizabeth dos
Santos Batista

04

Enzo Giuliani
de Franca

04

Fernando
Gabriel Alves
Faria

02

01

Flavio H.
Ferreira
Santana Silva

02

Jodo Pedro
Mantuani

02

Joao Pedro
Trevisan

01

Kaique da
Silva Barbosa
Azevedo

01

Kauanny
Souza Torres

03

01

01

Lukas
Fonseca de
Aragéo

02

01
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Maria
Eduarda
Campanha

Mariana 04
Ramos de
Oliveira

01 01

Pedro Flores

Melo 02

Pyetro
Henrique de
Paula Oliveira

Rayssa
Tauany de 01
Souza

Ryan Lemos 05
da Silva

01

Valentina
Molgara 03
Souza

Atestado Médico: Assistente Social de 03 a 06/06/2021.

5 — Outras Agoes

Acoes Data Participantes
Reunides entre Coordenagdes — para discutir 02/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica) e
estratégias Organizacionais 09/06/2021 Juscelina (Coordenadora
18/06/2021 Pedagdgica)
02/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica),
Reuniao com Diretoria 10/06/2021 Juscelina (Coordenadora
14/06/2021 Pedagdgica), Andyara, Cristina,
17/06/2021 Sandra e Mariana (Diretoras)
24/06/2021
09/06/2021
Reunido com Dupla Psicossocial — troca de 16/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica),
informacdes; discusséo de casos e 18/06/2021 Alessandra (Psicéloga Social) e
discussao sobre estratégias de atendimento 23/06/2021 Divanir (Assistente Social)
24/06/2021
25/06/2021
Alessandra (Psicéloga Social),
Discusséao de caso Catia 07/06/2021 Divanir (Assistente Social) e TO
(Fernanda)
Divanir (Assistente Social),
Discusséao de caso Flavio 09/06/2021 Amanda (Psicologa), Fernanda
(TO) e Carol (Fono)
Discusséao de caso Diego dos Anjos 14/06/2021 Alessandra (Ps_lcploga) ©
Amanda (Psicologa)
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Atendimento de Andressa Souza (Mae

Alessandra (Psicéloga)

Kauany) para acomNpanhamento e 14/06/21 Fernanda (T.0)
orientacoes.
Discusséao de caso Carlos Eduardo 15/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica) e
Dr. Thiago (Psiquiatra)
Roda de Conversa “Dificuldades 16/06/2021 Carol (Responsavel Técnica ABA),
Comportamentais na Pandemia” Alessandra (Psicéloga Social) e
Familias
Encaminhamento de Perciliana Ramos (mae 17/06/2021 Divanir (Assistente Social) e

Ryan) para Promotoria de Justica —
Medicacao de Alto Custo

Alessandra (Psicéloga Social)

“Festa na Roca” — atividades em
comemoracgao ao més Junino.

De 21/06 a 25/06/2021

Equipe Técnica e Atendidos

Reunido com Responsavel transporte 21/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica) e
terceirizado — discutir questdes referente ao Valdivino (Transporte)
transporte
Discussotes de Casos — Alice, Mariana e 22/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica) e
Catia Dra. Renata (Neurologista)
Discusséao sobre proposta - Projeto de 22/06/2021 Aline (Coordenadora Técnica) e
“Autocuidado” Fernanda (Terapeuta Ocupacional)
Repasse de doagdes de cestas basicas e 23/07/2021 Divanir (Assistente Social) e
legumes Alessandra (Psicéloga Social)
Encaminhamento de Talita S. Souza (Arthur) Divanir (Assistente Social) e
i . 30/06/2021 iy .
para Secretaria de Justica Alessandra (Psicéloga Social)
Alteragdes na rotina de atendimento:
Alteracao Motivo Data
Articulagao com a Rede:
Rede Tipo de Contato Assunto Data Participantes
Aline (Coordenadora
. Al Troca sobre - .
Cielo Telefénico . 01/06/2021 Técnica) e Luciana
atendimentos prestados .
(Cielo)
Solicitacao de A .
UAC Telefénico vacinagao usuarios 09/06/2021 D!vamr (As&stc_ante
. Social) Elaine -Diretora
Covid-19
V|g||_ar’10_|a Telefénico Organlzggao e 10/06/2021 Dlvanlr (ASAS|§tente
Sanitaria elaboracao para Social) Ménica —
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vacinagao contra Covid- Enfermagem — Erica —
19 Enfermagem
Promotqria Telefénico Medicagéao Alto Custo 17/06/21 Divanir (Assistente
de Justica Ryan Social)
Informacdes sobre a
L. ampliacao de Aline (Coordenadora
UAC Telefonico atendimento durante a 24/06/2021 Técnica) e Elaine (UAC)
pandemia
Agendamento para Divanir (Assistente
CRAS/  Telefonico/E- | 8 A e e | 25/06/21 Social) / Claudinei
CREAS mail casos (Diretor CREAS) / Grace
(CRAS)

Consultas médicas com Neurologista e/ou Psiquiatra da Organizagao:

Data da Consulta

Nome do Atendido (a)

08/06/2021

Alice Cardoso Andrioli
Cristian Fernandes Gomes
Fernando Gabriel Alves Faria
Mariana Ramos de Oliveira
Ryan Lemos Silva

15/06/2021

Arthur Henrique dos Santos Crevelario
Carlos Eduardo Georgete de Moraes
Elizabeth dos Santos Batista

22/06/2021

Alice Cardoso Andrioli
Catia Regina de Araujo
Flavio Henrique Ferreira Santana
Ryan Lemos Silva

Obs.: Considerando que o atendimento médico é essencial, as consultas sao realizadas

presencialmente.

Rua Paraiba, 90 — Vila Jodo XXIll — Vinhedo/SP — 13283.060 Fone: (19) 3876.6687
CNPJ n2 59.012.583/0001-13 e.mail: larcab@larcab.org.br




gc;?g Lor Cordlog Aaga&ﬁ B'taga

6 — Despesas

6.1 Despesas com Recursos Humanos (CLT)

Secretaria Custo mensal
Saude R$ 41.075,77
Assisténcia R$ 5.458,23
Educacao R$ 5.154,32
TOTAL R$ 51.688,32

6.2 Demais despesas

Géneros Alimenticios R$ 532,41
Outros Materiais Consumo R$ 3.138,30
Servicos terceiros R$ 2.492,35
Outras Despesas R$ 600,00
Transporte Atendidos R$ 8.480,00
Utilidade Publica R$ 1.473,44
OPME R$ 0,00
TOTAL R$ 16.716,50
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6.3 Custo por Atendido

SANDRA MAZZONETTO ROMANO

Presidente LarCAB

Vaga Nome Periodo Custo Total
01 Alice Cardoso Andrioli Vespertino R$ 2.563,50
02 Arthur Henrigue dos Santos Crevelario Vespertino R$ 2.563,50
03 Barbara Aparecida Gongalves Vespertino R$ 2.563,50
04 Carlos Eduardo Georgete de Moraes Vespertino R$ 2.563,50
05 Céatia Regina de Araujo Matutino R$ 2.563,50
06 Cristian Fernandes Gomes Matutino R$ 2.563,50
07 Diego Renan dos Anjos Vespertino R$ 2.563,50
08 Edmilson Rodrigues dos Santos Junior Vespertino R$ 2.563,50
09 Elizabeth dos Santos Batista Vespertino R$ 2.563,50
10 Enzo Giuliano de Franca Vespertino R$ 2.563,50

11 e 12 | Fernando Gabriel Alves Faria Integral R$ 5.127,00
13 Flavio Henrique Ferreira Santana Silva Vespertino R$ 2.563,50
14 Kaique da Silva Barbosa Azevedo Vespertino R$ 2.563,50
15 Kauany Souza Torres Matutino R$ 2.563,50
16 Jodo Pedro Mantuani de Lima Zanella Matutino R$ 2.563,50
17 Jodo Pedro Trevisan Silva Matutino R$ 2.563,50
18 Lukas Fonseca de Aragéo Matutino R$ 2.563,50
19 Maria Eduarda Campanha Matutino R$ 2.563,50
20 Mariana Ramos de Oliveira Vespertino R$ 2.563,50
21 Pedro Flores Melo Matutino R$ 2.563,50
22 Pyetro Henrique de Paula Oliveira Vespertino R$ 2.563,50
23 Rayssa Tauany de Souza Silva Vespertino R$ 2.563,50
24 Ryan Lemos da Silva Vespertino R$ 2.563,50
25 Valentina Molgara Souza Matutino R$ 2.563,50

R$ 64.087,50
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